
 

 

 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: __.___.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Drejtuar: SELAMI  me adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Industriale”, Rruga “Ismail 

Feta”, Ish fusha e mbetjeve urbane, zona kadastrale 2 Nr.2932, Pasuria nr.23/129-ND 

 

Lloji i procedures: Pune 

Procedura e prokurimit/lotit Procedur e hapur 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-58477-08-19-2025 me objekt : 

Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare Dovolan, Bashkia Diber 2025 me fond limit: 19.043.836 

(nenetembedhjete milion e dyzet e tremije e teteqind e tridhjete e gjashte) leke pa TVSH, afati i 

zbatimit te kontrates  3 muaj. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 04.12.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini nr 78 date 09.12.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. Nipti: L31615017L Emri i Subjektit: 2 N Objekti i Aktivitetit: Zbatim, projektim e 

ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin taracime, prodhime elementesh te 

parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. 

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Nderti....i cili ka ofruar vleren 

Ekonomike 17.000.000(Shtatembedhjet milion)lek pa tvsh. 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



2. BOE nipti: J96829417K Emri i Subjektit: GERTI Objekti i Aktivitetit: Aktivitete ndertimore, 

ndertime civile industriale, turistike, rruge, ujesjellesash e kanalizime, rikonstruksion godina 

mirembajtje e zhvillim dekore ne mjedise urbane. Import eksport si dhe tregtimin me shumice 

dhe pakice ...dhe nipti: K66613407H Emri i Subjektit: LIS KONSTRUKSION Objekti i 

Aktivitetit: Aktivitet ne fushen e ndertimit ku perfshihen : Ndertim objektesh te permasave te 

ndryshme si shtepi, vila, ndertesa shumekateshe ose komplekse pallatesh, punime mirembajtje, 

sherbim fasade. Ndertim rrugesh dhe urash si dhe ndertime portuale, detare ... te cilet kane  

dhene  ofertën 17.435.432 (Shtatembedhjet milion e katerqind e tridhjet e pese mije e 

katerqind e tridhjet e dy) leke pa TVSH. 

 

3. Nipt J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi inertesh, linje 

asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion ndërtesash, punime 

infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe pastrimit, tregtim të 

materialeve të ndërtimit, import-eksp. I cili dha ofertën 16.463.766(Gjashtembedhjete milion e 

katerqind e gjashtedhjet e tre mije e shtateqind e gjashtedhjet e gjashte) lekë pa tvsh. 

 

4. Nipti: J66702707S L Emri i Subjektit: SHEHU SHPK   Objekti i 

Aktivitetit: Ndertim dhe Rikonstruksion ndertesash, Punime ne infrastrukture 

ujesjellesa, kanalizime rruge, impiante te trajnimit dhe pastrimit, Tregtim te Materialeve 

te ndertimit, makina e akineri , import-eksport te mallrave te ndryshem. Linje prodhimi 

inertesh, Linje asfalto Betoni, etj....i cili ka Ofruar vleren 18.414.972,21 (Tetembedhjet 

milion e katerqind e katermbedhjet mije e nenteqind e shtatedhjet e dy presje njezet e nje) 

leke pa TVSH 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE nipti: J96829417K Emri i Subjektit: GERTI Objekti i Aktivitetit: Aktivitete 

ndertimore, ndertime civile industriale, turistike, rruge, ujesjellesash e kanalizime, 

rikonstruksion godina mirembajtje e zhvillim dekore ne mjedise urbane. Import eksport 

si dhe tregtimin me shumice dhe pakice ...dhe nipti: K66613407H Emri i Subjektit: LIS 

KONSTRUKSION Objekti i Aktivitetit: Aktivitet ne fushen e ndertimit ku perfshihen : 

Ndertim objektesh te permasave te ndryshme si shtepi, vila, ndertesa shumekateshe 

ose komplekse pallatesh, punime mirembajtje, sherbim fasade. Ndertim rrugesh dhe 

urash si dhe ndertime portuale, detare ... te cilet kane  dhene  ofertën 17.435.432 

(Shtatembedhjet milion e katerqind e tridhjet e pese mije e katerqind e tridhjet e 

dy) leke pa TVSH 

 

 

Per arsyje si meposhte: 

BOE Gerti shpk dhe LIS KONSTRUKSION shpk nuk kane paraqitur ndarjen e zerave te 

preventivit sic parashikohet ne nenin 88 vkm 285 date 19.05.2021 per MIRATIMIN E 

RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK I ndryshuar .  

Operaori ekonomik Gerti nuk ploteson piken 2.3.1 per sa I perket komponentin natyre te 

punimeve. 

BOE ka paraqitur oferten e konomike per sa I perkete procedures se prokurimit ku rezulton qe 



gabimet aritmetike jane me shume se 2% e vleres se ofertes se paraqitur, bazuar kjo ne nenin 82 

te vkm 285 date 19.05.2021 I ndryshuar ku citohet Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar; dhe per rrjedhoje jeni te skualifikuar 

 

1. 2- Nipti: J66702707S L Emri i Subjektit: SHEHU SHPK   Objekti i 

Aktivitetit: Ndertim dhe Rikonstruksion ndertesash, Punime ne infrastrukture 

ujesjellesa, kanalizime rruge, impiante te trajnimit dhe pastrimit, Tregtim te Materialeve 

te ndertimit, makina e akineri , import-eksport te mallrave te ndryshem. Linje prodhimi 

inertesh, Linje asfalto Betoni, etj....i cili ka Ofruar vleren 18.414.972,21 (Tetembedhjet 

milion e katerqind e katermbedhjet mije e nenteqind e shtatedhjet e dy presje njezet e nje) 

leke pa TVSH 

Per arsyje si meposhte: 

OE ka paraqitur oferten e konomike per sa I perkete procedures se prokurimit ku rezulton qe 

gabimet aritmetike jane me shume se 2% e vleres se ofertes se paraqitur, bazuar kjo ne nenin 82 

te vkm 285 date 19.05.2021 I ndryshuar ku citohet Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar; dhe per rrjedhoje jeni te skualifikuar 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se J77304706L Emri i 

Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-

restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion ndërtesash, punime infrastrukturë si:ujësjellsa, 

kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe pastrimit, tregtim të materialeve të ndërtimit, import-

eksp. I cili dha ofertën 16.463.766(Gjashtembedhjete milion e katerqind e gjashtedhjet e tre mije e 

shtateqind e gjashtedhjet e gjashte) lekë pa tvsh,shpallet fitues per proceduren Rikonstruksion i 

shkolles 9-vjecare Dovolan, Bashkia Diber 2025 me nr. I references REF-58477-08-19-

2025Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Diber] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

do vijohet me hapat tjera te procedures se prokurimit siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO x 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV KRYETARI 

                                                             Lorenc CIBAKU 


